МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ № 1316
от 06.10.2020 «О реализации
мероприятий в рамках предоставленной
дотации из федерального бюджета в
соответствии с распоряжением
Правительства Российской Федерации
от 29 октября 2020 года № 2804-р»

С целью реализации мероприятий в рамках предоставленной дотации
из федерального бюджета в соответствии с распоряжением Правительства
Российской Федерации от 29 октября 2020 года № 2804-р на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности бюджетов субъектов Российской Федерации на
финансовое обеспечение мероприятий по борьбе с новой короиавирусной инфекцией
(COVID-19), ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Внести изменения в приказ № 1316 от 06.10.2020 «О реализации мероприятий в
рамках предоставленной дотации из федерального бюджета в соответствии с
распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 октября 2020 года
№ 2804-р», изложив пункты 1.1. и 2 в следующей редакции:

п. 1.1. ГБУЗ КО «Городской родильный дом», ГБУЗ КО «Калужская городская
клиническая больница № 4 имени А.С.Хлюстина», ГБУЗ КО «Калужская областная
клиническая детская больница» на мероприятия по перепрофилированию коечного
фонда для приема больных с диагнозом «коронавирусная инфекция», в том числе:
оснащение дополнительных коек кислородом, монтаж санпропускников и шлюзов,
закупка оборудования в соответствии со стандартами оснащения.

п. 2. Управлению организации материально-технического обеспечения,
государственного заказа для обеспечения работы медицинских организаций,
задействованных для борьбы с COVID-19, произвести закупку медицинского
оборудования в соответствии со стандартами оснащения: увлажнителей кислорода,
электроотсосов медицинских, концентраторов кислорода, аппаратов ИВЛ, лицевых
масок (канюлей), мониторов пациента, испарителя для газификатора, морозильников
медицинских, медицинских 'термоконтейнеров, хладоэлемептов, термоиндикаторов,
лицевых масок многоразовых.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.